МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

БАЛАБАНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13

Приказ

от __30____08_______ 2021 г.                                             №___196__

О назначении ответственного лица

за организацию и проведение

государственной итоговой аттестации

выпускников 9 класса МБОУ БООШ №13

в 2021-2022 учебном году

             В соответствии со ст.59  Федерального Закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 года № 273- ФЗ, Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказами Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от  07.02.2018 года

№190/1512,   Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. №

189/1513, в целях обеспечения организованной подготовки и  проведения государственной

итоговой аттестации в общеобразовательных учреждениях  Егорлыкского района  в 2022

году, на основании приказа отдела образования Администрации Егорлыкского района от

30.08.2021г.  №416.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным  лицом за организацию и проведение государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего   образования

заместителя директора Клименко Г.А.

2. Ответственному  лицу вменить в обязанности:

2.1. Информирование педагогических работников, обучающихся  9 класса и их родителей

(законных представителей)  о нормативных правовых документах, регламентирующих

организацию и проведение  государственной  итоговой  аттестации выпускников.

2.2. Осуществление  контроля  организации и проведения подготовительной  работы к  ОГЭ

в 2019 году.

2.3. Предоставление статистической информации, согласно графику Минобразования РО,

ГБУ РО РОЦОИСО, отдела образования Администрации Егорлыкского района.

2.4. Подготовку аналитических материалов по организации и проведению государственной

итоговой аттестации выпускников.

2.5. Проведение семинаров-совещаний с педагогическими работниками по вопросам

итоговой аттестации выпускников.

3.Содержание настоящего приказа довести до сведения лиц, указанных в нем.

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор   МБОУ БООШ №13                                          Сергунова И.В.